АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В УРМАРСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ № 3
от 08.10. 2018 г.

пгт. Урмары
Начало: 10.00 часов
Место проведения: зал заседания администрации Урмарского района

Председательствовал
Глава администрации Урмарского района,

председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе
А.В. Васильев

Присутствовали:
Члены комиссии:

Иванова Н.В., начальник управления образования и молодежной политики
администрации Урмарского района - заместитель председателя комиссии;

Кузнецов Ю.О., начальник уголовного розыска МО МВД РФ «Урмарский»;
Чупракова Л.В., заместитель главного врача БУ ЧР «Урмарская центральная районная

больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;
Павлова З.Е., главный редактор районной газеты «ХЁРЛЁ ЯЛАВ» («Красное знамя»);
Семенова Т.Г., начальник отдела социальной защиты населения Урмарского района

КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и
социальной защиты ЧР;

Федорова О.Г., ведущий специалист -  эксперт сектора социального развития и
культуры;

Макарова Т.В., ведущий специалист - эксперт по молодежной политике Управления
образования и молодёжной политики администрации Урмарского района, секретарь
комиссии.
Приглашенные:

старший помощник прокурора прокуратуры Урмарского района Чувашской
Республики Никифоров Ю.Н.;

главы городского и сельских поселений Урмарского района.

Повестка дня:
1) О результатах деятельности правоохранительных органов по выявлению и

пресечению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, по
устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных
правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств.

Информировал: Кузнецов Ю.О., начальник уголовного розыска МО МВД РФ
«Урмарский».

С учетом изложенного РЕШЕНО:
1.1. Принять к сведению информацию Кузнецова Ю.О., начальника уголовного

розыска МО МВД РФ «Урмарский».

1.2. МО МВД РФ «Урмарский» принять дополнительные меры по выявлению,
предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений связанных с незаконным
оборотом наркотиков.

1.3 МО МВД РФ «Урмарский» совместно с главами городского и сельских
поселений осуществить комплекс мероприятий по выявлению незаконно выращенных
посевов наркотикосодержащих растений, пресечению правонарушений и преступлений,
связанных с незаконным оборотом наркотиков растительного происхождения

Срок исполнения: постоянно, информацию представить до 1 декабря 2019 г.

2) О работе администрации Ковалинского и Кульгешского сельских
поселений по реализации районной подпрограммы «Профилактика незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в
Урмарском районе Чувашской Республики» муниципальной программы
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Урмарского
района Чувашской Республики на 2015-2020 года».

Информировали: Адюков В. К., глава Ковалинского сельского поселения;
Кузьмин О. С., глава Кульгешского сельского поселения.

С учетом изложенного РЕШЕНО:
2.1. Принять к сведению информацию Адюкова В. К., главы Ковалинского

сельского поселения; Кузьмина О. С., главы Кульгешского сельского поселения.
Рекомендовать главам сельских поселений:

2.2. Принять дополнительные меры по реализации основных мероприятий
районной подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской
Республики» муниципальной программы «Повышение безопасности
жизнедеятельности населения и территории Урмарского района Чувашской
Республики на 2015-2020 года». Разработать план мероприятий по предупреждению
правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков среди населения.

2.3. Информировать население сельских поселений о действующих «телефонах
доверия» правоохранительных органов и наркологической службы Министерства
здравоохранения Чувашии, используя возможности средств массовой информации,
общественного транспорта и других мест массового скопления граждан. При
получении информации о лицах, занимающихся незаконным хранением,
транспортировкой, изготовлением и распространением наркотических веществ и
психотропных веществ, оперативно направлять ее для проверки и принятия мер в
правоохранительные органы.

7 'J  V: „
Сроки исполнения: постоянно, информацию представить до 1 декабря 2019 г.

Председатель антинаркотической
комиссии в Урмарском районе -
Глава администрации Урмарского района